Privilegia  
virginis  
Mariae.

WIEN,  
(Winterburger)  
(etwa 1495)

Wiener Stadt-Bibliothek

98504 A

E.K.

**H**ec sunt privilegia sanctissime virginis Marie et progatiue collecte diligenter ex dictis et sermonibus scitorum doctorum ad laudes dei et deuotionem legentium.

**B**ernardus in sermone.

**A**nquam Christus de virginine gloriosa natus fuisset ob eius virginitatem de qua natus est ob deuotissimam humilitatem.

**O**rosius super caticha. O quam dulcissima vox Mariæ in auribus saluatoris: dum pro salute intonuerit peccatoris.

**I**gnatius ad virginem in epistola. Quis non gaudeat o virginis gloriam de tua pietate tam valida et immensa: qua ipsa diuina flectit senicia et vindicta mundorum huius sustentatur machina.

**S**edulius in scito carmine. Scio quod dudu celestia atque terrestria corruissent si non ea Mariæ gratia sustentasset.

**I**heronimus super libro sapientie. Quid igitur est hoc quod virgo beatata sedixerat quasi vitem: vitem enim et se Christus vocavit: nisi quod ipsa per omnia sicut Christus.

**C**risostomus in sermone. Numquid regi nec inueni hominem non fore ex auditu qui Mariæ se faceret sedulum et deuotum.

**A**nshelmus in libro de dilectione. Scio veraciter fratres karissimi quod nulla dulcedo nulla iocunditas: potius estimatur: quod quis in laude excelle virginis profundatur.

**I**tem Orosius super Cantus. Huius dulcissimus milque iocundius respiquie laudibus Mariæ imorari.

**A**ugustinus in libro retractorum. Scio et fidelibus hoc promitto quod fetus in utero materno mortuus invocato deuote Mariæ nomine sanus incolunis exiret ut non solù id quod vivum sed quod mortuum fuerit ei Christus genere nullatenus posset.

**A**ntes Augustinus in libro de natura et gratia. Ceteris quidem letis per partes data est gratia: Mariæ autem tota se insuit plenitudo gratiae.

**I**tem Crisostomus in sermone. Maria erat sancta priusquam nata eiusque superabundante scientia et merito salviparua puerit toto mundo.

**R**ichardus de sancto Victore. Nihil a throno dei diuini munieris defuit aut descendit: quod per Mariam manu non praesierit.

**A**ntes Anshelmus de virginem in sermone. Pescit mater dei aliud agere in mentibus humanis quam incessanter misereri peccatorum et per eis oculis astare ingitter saluatoris.

**I**heronimus in libro de progatiue Mariæ. Magis quippe de cultum remunerat quam matri impenditur: quod sibi ipsi quantum libet ministratur.

**H**ugo de scoto Victore. O virgo Christi quanta tua pietas est efficiacie et virtutis: que non solum volenter sed et remitentem in viâ prouehis dirigisque salutis.

**A**mbrosum in libro prefatio. Ad deuotionem quippe nomis Mariæ tota concutit et terret collegio po-

testatis maligne: **M**arieq; pre-  
sentia inestimabilia demonib;  
infert supplicia et tormenta.

**G**regorius in li. de ritu ecclie  
Nullus hominis aliquis hoste adeo  
timuit corruptibilem: si maligni  
spus **M**ariae dei matrem.

**B**ernardus in floribus. si  
leat misericordia tua virgo beatissima si quis est  
qui te invocata in necessitatibus  
tuis sibi meminit defuisse.

**I**gnatius in epistola ad seniorum.  
Aide quod perire possis nisi ve-  
lis et ipse. **M**aria enim te semper  
exaudit: Christus autem **M**arie numquam  
peccatorum aliquem denegauit.

**B**eda in Omelia sup. **M**is-  
sus est. Quem iam deus dampna-  
tioni eterne adiudicat **M**arie  
ad hunc gressum cum liberat et seruat.

**E**usebius in sermone. O quam  
pietate polles virgo beatissima: quos  
enim deus salvare non vult per iusti-  
ciam: tu per tuam saluas mihi.

**A**ugustinus in li. retractionum.  
Scio me nisi sponte veli nequaquam  
posse pire per nimia **M**arie atque  
inestimabili pietate.

**A**mbrosius in li. de virginitate.  
Credendum est deus beneplacitum  
sup impossibilium ymiseris pre-  
ter hoc quod non potest reicere precium  
matris **M**arie.

**F**ortunatus in omel. Nemo  
est tam desperatus in scelere qui non  
delectetur aut gaudet. invoca-  
tione nostris auxiliis **M**arie.

**I**gnatius ad virginem in epistola  
Impossibile est aliquem saluari

propter te nisi per tuum o virgo au-  
xilium et favorem.

**C**risostomus de prerogatiis  
**M**arie. Tribularer minimum si  
hoc virgo in te nescirem solaciū  
quod inuita simis dampnari aliquem  
peccatorum.

**E**usebius in sermone. Nullo  
tempore aut momente sic vixisti ut  
aliquando expers fueris gratiae et  
auxilij misericordie Christi.

**H**ugo de l. Victo. Speras  
in virgine nullo unde irretiri po-  
terit laqueo aut dolore.

**I**heronimus ad Eustochium  
Numquid **M**arie effugere pos-  
teris misericordias licet non sen-  
tias nec agnoscas etiam qualiter-  
cumque viuas.

**S**edulius in primo carmine  
Quantumcumque quis peccauerit  
aut in quaestacionibus artitudine  
positus fuerit dum **M**arie de-  
votus extiterit omne malum quod  
se sibi obtulit sanus equidem in  
columnisque transibit.

**I**heronimus ad Nepocium  
**M**aria si super te devote  
fuerit invocata procul pellunt a  
te mors mala atque picula vniuersa.

**B**ernardus in epistola ad re-  
ginam. Si enim **M**arie devo-  
tus fueris velis nolis expers ne  
quaquam esse poteris gratiae atque iu-  
namine sui favoris.